АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г. № </Р>9¥0

О внесении изменений в приложения № 1, № 2, № 3 к постановлению
администрации города Рязани от 29.12.2016 № 5952 «Об утверждении значений

базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, значений
отраслевых корректирующих коэффициентов, значений нормативных

затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
для учреждений, находящихся в ведении управления образования

и молодежной политики администрации города Рязани»

В соответствии с постановлением администрации города Рязани от 31.08.2015

№ 3995 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений города Рязани и финансового обеспечения выполнения муниципального

задания», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023

№ 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани

Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани

от 29.12.2016 № 5952 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат

на оказание муниципальных услуг, значений отраслевых корректирующих

коэффициентов, значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) для учреждений, находящихся в ведении управления образования

и молодежной политики администрации города Рязани» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 31.08.2017 № 3880, от 26.12.2018 № 5073, от 27.12.2019

№ 5635, от 30.12.2021 № 5761) изменения согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2

2. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани

от 29.12.2016 № 5952 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг, значений отраслевых корректирующих коэффициентов, значений

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

для учреждений, находящихся в ведении управления образования и молодежной

политики администрации города Рязани» (в редакции постановлений администрации

города Рязани от 31.08.2017 №3880, от 26.12.2018 № 5073, от 27.12.2019 № 5635,

от 30.12.2021 № 5761) изменения согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

3. Внести в приложение № 3 к постановлению администрации города Рязани

от 29.12.2016 № 5952 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг, значений отраслевых корректирующих коэффициентов, значений

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

для учреждений, находящихся в ведении управления образования и молодежной

политики администрации города Рязани» (в редакции постановлений администрации

города Рязани от 31.08.2017 №3880, от 26.12.2018 № 5073, от 27.12.2019 № 5635,

от 30.12.2021 № 5761) изменения согласно приложению № 3 к настоящему

постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2023.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Крохалеву J1.A.

И.о. главы админис В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации города Рязани
от 2023 г. №

1. Пункт 62 таблицы № 1 «Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и значения натуральных норм,
необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, находящимися
в ведении управления образования и молодежной политики администрации города Рязани» изложить в следующей редакции:

62 42. Г42.0 Реализация 8042000.99.0.ББ52АЖ48 Очная 82,4930 6,0439 0 0,7428 0,5950 0,0002 0,0257 0,0004 0 0,0990 90,0000
дополнительных ООО
общеразвивающих
программ

2. Дополнить таблицу № 1 «Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и значения натуральных норм,
необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, находящимися
в ведении управления образования и молодежной политики администрации города Рязани» пунктом 98 следующего содержания:

98 42.Г42.0 Реализация 8042000.99.0.ББ52А020 дети с Очная 183,1345 13,417 0 1,6489 1,3213 0,0004 0,0571 0,0008 0 0,2200 199,8000
дополнительных 000 ограни
общеразвивающих ченными
программ возмож

ностями
здоровья
(ОВЗ)

3. Пункт 62 таблицы № 2 «Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг муниципальными учреждениями, находящимися в ведении управления образования и молодежной политики

администрации города Рязани» изложить в следующей редакции:

62 42.Г42.0 Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ52
АЖ48000

474 1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с
оказанием муниципальной услуги

62 42.Г42.0 Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ52
АЖ48000

474

1.1. Работники, непосредственно связанные
с оказанием муниципальной услуги

62 42.Г42.0 Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ52
АЖ48000

474

Фонд оплаты труда согласно доведенному нормативу 1,000000000000000

Начисления на оплату труда 1,000000000000000
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое
имущество, потребляемые (используемые) в процессе
оказания муниципальной услуги
Материальные запасы согласно доведенному
нормативу

1,000000000000000

Бумага 5,312500000000000
Канцелярские товары 0,000325912921919
Моющие средства 1,068656463666671
Мыло туалетное 1,323334331331330
Мыло хозяйственное 1,000000000000000
Ткань паковочная для мытья пола 0,434145354395451
Хлорная известь 0,000001133743144
Чистящие средства 1,000000000000000
Щетки 0,090859090709091
Электрические лампы 0,454545454545455
Электрические лампы дневного света 0,717292717232717
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1 Коммунальные услуги
Водоотведение 0,000070146024942 медианный метод
Водоснабжение 0,000044037Ш9\4 медианный метод
Г азоснабжение 0,000000029800775 медианный метод
Горячее водоснабжение 0,000011706218246 медианный метод
Отопление 0,000014065445922 медианный метод
Электроэнергия 0,001941906022078 медианный метод
2.2 Содержание объектов недвижимого имущества,
необходимого для выполнения государственного
задания
Дератизация и дезинсекция помещений 0,000100853424229 медианный метод
Очистка крыш в зимний период от сосулек 0,000000013932658 медианный метод
Техническое обслуживание и регламентно- 0,000000197115239 медианный метод

профилактический ремонт систем охранно-
тревожной сигнализации
Противопожарные мероприятия 0,000000011931210 медианныи метод
Обслуживание видеонаблюдения 0,000000010766234 медианныи метод
Аварийное обслуживание здания 0,000000029715670 медианныи метод
Промывка и опрессовка системы отопления 0,000000026654742 медианныи метод
Прочие коммунальные услуги 0,000000107615168 медианныи метод

2.3 Содержание объектов особо ценного движимого
имущества, необходимого для выполнения
государственного задания
Ремонт вычислительной и оргтехники 0,000000005288498 медианныи метод
Обслуживание технологического оборудования в
школьных столовых

0,000000009886667 медианныи метод

2.4 Услуги связи
Абонентская плата за пользование телефоном 0,000001665472405 медианныи метод
Абонентская плата за доступ к сети Интернет 0,000000011931210 медианныи метод
Радиоточка 0,000000076183201 медианныи метод
2.5. Транспортные услуги
затраты на транспортные расходы в командиров
ке

0,000000057248980 медианныи метод

прочие перевозки наземным транспортом 0,000000016265298 медианныи метод
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Обслуживание программного обеспечения 0,000000060742084 медианныи метод
Обучение ответственного за газ и тепло 0,000000044020788 медианныи метод
Обучение по охране труда 0,000000013932658 медианныи метод

Обучение по программе пожарно-технического
минимума

0,000000028640560 медианныи метод

Обучение по электробезопасности 0,000000013932658 медианныи метод
Содержание прилегающей территории 0,000002193602177 медианныи метод

4. Дополнить таблицу № 2 «Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг муниципальными учреждениями, находящимися в ведении управления образования и молодежной политики

администрации города Рязани» пунктом 98 следующего содержания:

98 42.Г42.0 Реализация 8042000.99.0.ББ52 474 1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с
дополнительных
общеразвивающих
программ

А020000 оказанием муниципальной услуги дополнительных
общеразвивающих
программ

1.1. Работники, непосредственно связанные
с оказанием муниципальной услуги
Фонд оплаты труда согласно доведенному нормативу 1,000000000000000
Начисления на оплату труда 1,000000000000000
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое
имущество, потребляемые (используемые) в процессе
оказания муниципальной услуги
Материальные запасы согласно доведенному 1,000000000000000
нормативу
Бумага 16,333333333333300
Канцелярские товары 0,000413447609850
Моющие средства 1,142857142857140
Мыло туалетное 1,454545454545460
Мыло хозяйственное 1,000000000000000
Ткань паковочная для мытья пола 0,500000000000000
Хлорная известь 0,000001073537305
Чистящие средства 1,000000000000000
Щетки 0,100000000000000
Электрические лампы 0,500000000000000
Электрические лампы дневного света 0,800000000000000
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1 Коммунальные услуги
Водоотведение 0,014100168174972 медианный метод
Водоснабжение 0,007745199677173 медианный метод

Г азоснабжение 0,000048843936275 медианный метод
Горячее водоснабжение 0,001326355045677 медианный метод
Отопление 0,001981417729025 медианный метод
Электроэнергия 0,244979628056934 медианный метод
2.2 Содержание объектов недвижимого имущества,
необходимого для выполнения государственного
задания
Дератизация и дезинсекция помещений 0,011906251212932 медианный метод
Очистка крыш в зимний период от сосулек 0,000000115801746 медианный метод
Техническое обслуживание и регламентно-
профилактический ремонт систем охранно-
тревожной сигнализации

0,000006154815762 медианный метод

Противопожарные мероприятия 0,000009567497898 медианный метод
Обслуживание видеонаблюдения 0,000000201603971 медианный метод
Аварийное обслуживание здания 0,000001901477510 медианный метод
Промывка и опрессовка системы отопления 0,000002347405599 медианный метод
Прочие коммунальные услуги 0,000010709612777 медианный метод

2.3 Содержание объектов особо ценного движимого
имущества, необходимого для выполнения
государственного задания
Ремонт вычислительной и оргтехники 0,000000473719752 медианный метод
Обслуживание технологического оборудования в
школьных столовых

0,000003508535819 медианный метод

2.4 Услуги связи
Абонентская плата за пользование телефоном 0,000001478276620 медианный метод
Абонентская плата за доступ к сети Интернет 0,000000129979937 медианный метод
Радиоточка 0,000000068756584 медианный метод
2.5. Транспортные услуги
затраты на транспортные расходы в командиров
ке

0,000004782675237 медианный метод

прочие перевозки наземным транспортом 0,000000531503001 медианный метод
2.7 Прочие общехозяйственные нужды
Обслуживание программного обеспечения 0,000032930235926 медианный метод
Обучение ответственного за газ и тепло 0,000000503118375 медианный метод
Обучение по охране труда 0,000000492587289 медианный метод

Обучение по программе пожарно-технического
минимума

0,000004759852335 медианный метод

Обучение по электробезопасности 0,000000478986868 медианный метод
Содержание прилегающей территории 0,005074572034550 медианный метод

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации города Рязани
от 2023 г. №

1. Пункт 62 приложения № 2 «Значения отраслевых корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете нормативных затрат
на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, находящимися в ведении управления образования и молодежной политики
администрации города Рязани» изложить в следующей редакции:

62 42. Г42.0 Реализация дополнительных 8042000.99.0.ББ52АЖ48000 Очная 1
общеразвивающих программ

2.Дополнить приложение № 2 «Значения отраслевых корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете нормативных затрат
на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, находящимися в ведении управления образования и молодежной политики

администрации города Рязани» пунктом 98 следующего содержания:

98 42. Г42.0 Реализация дополнительных 8042000.99.0.ББ52А020000 дети с ограниченными воз Очная 1
общеразвивающих программ можностями здоровья

(ОВЗ)

4̂

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации города Рязани
от УУ2023 г. № /ОУ^С?

1. Пункт 62 приложения № 3 «Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями,
находящимися в ведении управления образования и молодежной политики администрации города Рязани» изложить в следующей редакции:

62 42. Г42.0 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АЖ48000 Очная 90,0000

2.Дополнить приложение № 3 «Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями,
находящимися в ведении управления образования и молодежной политики администрации города Рязани» пунктом 98 следующего содержания:

98 42. Г42.0 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52А020000 дети с ограниченными, воз
можностями здоровья
(ОВЗ)

Очная 199,8000